
Übersicht über versäumte Unterrichtsstunden     (Tutor-Exemplar)                   Jahrgangsstufe ___ 
 

Name:____________________________________                                           Geburtsdatum: ____________ 
Ausgabedatum:_________________                                                        Rückgabedatum:___________ 
(Bitte die versäumten Unterrichtstunden lückenlos unter Angabe von Daten, Fächern und Lehrern auflisten und dies schnellstmöglich durch den jeweiligen 
Fachlehrer abzeichnen lassen; diese Übersicht danach unverzüglich bei der zuständigen Tutorin / beim zuständigen Tutor abgeben.) 
Tag, 
Datum 

Montag, den 
___________________ 

Dienstag, den 
___________________ 

Mittwoch, den 
___________________ 

Donnerstag, den 
___________________ 

Freitag, den 
___________________ 

Stunde Fach Lehrer 
/in 

Unter- 
schrift 

Fach Lehrer 
/in 

Unter- 
schrift 

Fach Lehrer 
/in 

Unter- 
schrift 

Fach Lehrer 
/in 

Unter- 
schrift 

Fach Lehrer 
/in 

Unter- 
schrift 

1.                
2.                
3.                
4.                
5.                
6.                
MP !!! !!! !!! !!! !!! !!! !!! !!! !!! !!! !!! !!! !!! !!! !!! 
7.                
8.                
9.                
10.                
11.                
 

Begründung des Unterrichtsversäumnisses:_______________________________. Aus diesem Grund bitte 
ich das Fehlen von ______________, __. Stunde bis ______________, __. Stunde zu entschuldigen. 
       (Wochentag)              (Wochentag) 

• Unterschrift der Schülerin / des Schülers: __________________________________________________ 
• Kenntnisnahme der Eltern bzw. der/des Erziehungsberechtigten  

(auch bei Volljährigkeit der Schülerin / des Schülers): ____________________________________________________ 

Übersicht über versäumte Unterrichtsstunden         (Schüler-Exemplar)            Jahrgangsstufe ___ 
 

Name:____________________________________                                           Geburtsdatum: ____________ 
Ausgabedatum:_________________                                                        Rückgabedatum:___________ 
(Bitte die versäumten Unterrichtstunden lückenlos unter Angabe von Daten, Fächern und Lehrern auflisten und dies schnellstmöglich durch den jeweiligen 
Fachlehrer abzeichnen lassen; diese Übersicht danach unverzüglich bei der zuständigen Tutorin / beim zuständigen Tutor abgeben.) 
Tag, 
Datum 

Montag, den 
___________________ 

Dienstag, den 
___________________ 

Mittwoch, den 
___________________ 

Donnerstag, den 
___________________ 

Freitag, den 
___________________ 

Stunde Fach Lehrer 
/in 

Unter- 
schrift 

Fach Lehrer 
/in 

Unter- 
schrift 

Fach Lehrer 
/in 

Unter- 
schrift 

Fach Lehrer 
/in 

Unter- 
schrift 

Fach Lehrer 
/in 

Unter- 
schrift 

1.                
2.                
3.                
4.                
5.                
6.                
MP !!! !!! !!! !!! !!! !!! !!! !!! !!! !!! !!! !!! !!! !!! !!! 
7.                
8.                
9.                
10.                
11.                
 

Begründung des Unterrichtsversäumnisses:_______________________________. Aus diesem Grund bitte 
ich das Fehlen von ______________, __. Stunde bis ______________, __. Stunde zu entschuldigen. 
       (Wochentag)              (Wochentag) 

• Unterschrift der Schülerin / des Schülers: __________________________________________________ 
• Kenntnisnahme der Eltern bzw. der/des Erziehungsberechtigten  

(auch bei Volljährigkeit der Schülerin / des Schülers): ____________________________________________________ 


